

Referat

Møtested: Fysisk møte Steinkjer Rådhus

Tid: 30.08.2023 **Kl.** 10.00-15.00

Til stede

Medlemmer: Annette Høin (Inn-Trøndelag), Anne Johanne Lajord (Midtre Namdal), Elisabeth Tronstad (HNT, KMR), Arnhild Jacobsen (HNT, KMN), Elin Steinland Vinje (HNT, KK)

Observatører/andre: Turid Eian (brukerrepr kommuner), Britt Aina Lyngstad (USHT), Mona B Lersveen (brukerrepr HNT), Anne Kristine Vevelstad (HNT, KE), Jonas Sjømæling (sekretariat helsefelleskap kommuner), Olav Bremnes (sekretariat helsefelleskapt HNT), Nancy Haugan (sekretariat helsefelleskap HNT)

Forfall

Medlemmer: Ann Sissel Helgesen (Værnesregionen), Liv Leth-Olsen (Levanger, Verdal, Frosta), Øyvind Bull (Ytre-Namdal), Ingrid B Pedersen (Indre Namdal) Julie Røstad Kvam (KPR), Kristian Børstad (HNT, KK) Bine Kristoffersen (HNT, KBF)

Observatører/andre:

Møteleder: Elisabeth Tronstad

Referent: Anne Kristine (Stine) Vevelstad

Sakliste og referat fra møte i FPS 16.03.23 godkjent uten kommentarer

Sak 7/23 Tema: Handlingsplan for samhandling v/Olav og Jonas

Saksfremlegg og dialog:

Som tiltak for å gjøre Helsefelleskapet mer kjent er det laget en kort informasjonsfilm som ble vist i møtet. Se [presentasjon Handlingsplan for samhandling 2022-25](#)

Gjennomgang av Handlingsplanen, godkjent 14 juni i fellesmøte ASU/PSU. Gjennomgang av status på de viktigste tiltakene for FPS.

Oppfølging av forslagene fra prioriteringer i FPS høsten -22:

Pasientgruppen skrøpelige eldre. Diskusjon og enighet i FPS om at arbeid med palliativ plan bør foregå i samarbeid med fagråd for legesamarbeid. Kunnskapsdelingsprosjektet Verdal/HNT handler mye om denne pasientgruppen, erfaringer fra dette er nyttig. Pårørendeperspektivet viktig. Behov for avklaring av begreper. (palliativ, terminal).

Konklusjon/oppfølging: FPS tar initiativ til et samarbeid med fagråd for legesamarbeid.



Fagråd 1 - Fagråd for pasientsamarbeid

Sak 8/23 Tema: Digital hjemme-oppfølgning v/Åsmund Bang

Saksfremlegg og dialog:

[Digital hjemmeoppfølging - Helsedirektoratet](#)

Eksempel: [Har innført brukerstyrt poliklinikk - Helse Nord-Trøndelag \(hnt.no\)](#)

Se [presentasjon](#). Bruk av teknologi i stedet for fysisk oppmøte vært positivt for flere grupper.

Pasienten kan unngå lange reiser og kan bidra til å korte ned ventelister på poliklinikkene.

Leverandører kan utfordres når behov oppstår. Nettverk på flere nivå som kan brukes. Ikke alle er digital, må være alternativ.

Konklusjon/oppfølging: Tema blir fulgt opp i senere møter i FPS

Sak 9/23 Tema: Samhandlingsavvik v/Olav

Saksfremlegg og dialog:

Se [presentasjon Samhandlingsavvik](#)

[Samhandlingsavvik og forbedringsforslag - Helse Nord-Trøndelag \(hnt.no\)](#)

Vurderte en elektronisk meldingsløsning som ikke fungerte helt. Temaet er løftet nasjonalt. Mye forbedret i samhandling/kommunikasjon mellom nivåene, fortsatt mest avvik på mangelfull informasjonsutveksling. Fortsatt viktig at sykehuset ikke lover/anbefaler tjenester i kommunen til pasienten, det kan tas i dialog med kommunen. Noen avvik gjelder legevakt, bør tas i fagråd for legesamarbeid. I kommunene går avviksmeldingene til helsesjefene.

Forbedringstiltak: HNT jobber med tiltak for å unngå at pasient reiser før epikrisen er ferdig.

Korte ukentlige digitale møter mellom medisinske og kirurgiske avdelinger ved Sykehuset Levanger og to kommuner (Levanger og Steinkjer) gode erfaringer, ønsker å fortsette. Namsos kommune har fysiske møter med Sykehuset Namsos, gir mulighet for å møte pasient/pårørende, gode erfaringer.

Konklusjon/oppfølging: FPS holdes orientert om status på avvik og forbedringstiltak

Sak 10/23 Tema: Nettverkssamling for koordinerende enheter v/Nancy

Saksfremlegg og dialog:

Se [presentasjon KE-nettverk og div om rehabilitering](#). Ble presentert litt om bakgrunnen og det som var fram til 2020. [Fagnettverk for koordinerende enheter - Hjemmeside \(helse-midt.no\)](#). Ukjent for mange i Fagrådet, noen innspill om at samlingene ble opplevd som nyttige.

Konklusjon/oppfølging: Enighet om reetablering av nettverk for koordinerende enheter jf. tiltak 2 i [Handlingsplanen](#). Forslag om en årlig samling, liten arbeidsgruppe jobber videre med planlegging. Stian Strand fra forvaltningskontoret i Namsos har takket ja til å delta i gruppen. Det jobbes videre med å finne ytterligere en kommunerepresentant, to fra HNT og brukerrepresentant.

Hjemmeside helsefelleskapet:

<https://hnt.no/helsefaglig/samhandling>

Kontaktpersoner:

Olav.Bremnes@helse-nordtrondelag.no

Jonas.Sjomaeling@steinkjer.kommune.no



Fagråd 1 - Fagråd for pasientsamarbeid

Sak 11/23 Tema: Rehabilitering v/Nancy

Saksfremlegg og dialog:

Se [presentasjon KE-nettverk og div om rehabilitering v/Nancy](#).

Fagråd 3 (forebygging, helsefremming, rehabilitering, læring og mestring og tidlig innsats) i søndre del av Trøndelag har fått i oppdrag å se på ansvarsfordeling når det gjelder rehabilitering. Vegard Strøm informerte om status for arbeidet så langt. Se [Presentasjon](#). En kjernegruppe med eget mandat skal starte en jobb basert på forløpstenking. Foreslått at norddelen av Trøndelag kobler seg på arbeidet i sørdelen. I følge Strøm er det signalisert en fare for at kjernearbeidsgruppen blir for stor.

Mye foregår samtidig innen rehabiliteringsområdet. Nasjonal helse og samhandlingsplan kommer i okt/nov. HMN er i gang med behovsvurdering før anskaffelse av rehabilitering fra 2025.

Arbeidsgruppe med representanter fra Helsefelleskapene, brukerne, HFene og HMN RHF. Inkludert i arbeidet skal det ses på hva som skal være i private, offentlige og kommunene. HNT har fra før startet et omstillingsarbeid der det bl.a er avdekket stort forbruk av privat rehabilitering i norddelen.

Konklusjon: FPS ønsker å delta i kjernearbeidsgruppa til sørdelen som likeverdig part. En fra kommune og en fra HNT. Nancy kontakter Vegard Strøm om dette.

Sak 12/23 Tema: BAPP Barn av psykisk syke v/Tormod Rimehaug

Saksfremlegg og dialog:

BAPP – Barn av psykisk syke

Informasjon om arbeidet som har pågått i 30 år. Utviklet en modell med praktisering i kommunen og støtte fra 2.linja. Ressurspersoner som har sluttet eller snart skal slutte. Drift i ca halvparten av kommunene i HNT området, færre i Møre og Romsdal og St.Olavs-området. Hvordan få til en videre bærekraftig implementering? Flere mulige måter ble luftet. Strukturen til helsefelleskapene kan være aktuelt. Sykehusene og kommunene skal ha barneansvarlige. Mye kompetanse i kommunene, koordinatorrollen bør være i HNT. Trenger ikke være psykisk belastning, men familiebelastning som går ut over barna.

Konklusjon: FPS støtter at arbeidet videreføres. Sekretariatet lager et godt saksframlegg til november-møtet i ASU.

Sak 13/23 Orienteringer

Henvising logoped. Se [presentasjon Nancy](#). Henvising via saksbehandlertjenesten i kommunen.

Fagråd 1 - Fagråd for pasientsamarbeid

Orienteringer fra [ASU/PSU 14 juni](#). v/Jonas. Se møteprotokoll. Sekretariatet skal se på mulige løsninger for samhandlingsbudsjett. ASU/PSU utvidet men representanter fra NTNU og Nord.

Observatør fra HMN fra neste møte.

Orientering om oppstart behovsvurdering før anskaffelse av spesialisert rehabilitering ble gitt under sak 11/23.

Eventuelt:

Informasjon om ny side for [samhandlingsstatistikk](#)

Justering av [Møteplan](#) for høsten. Forslag om å avlyse 19 sept. og 16 nov. og finne en alternativ dato for et Teams-møte i løpet av høsten. Arbeidsutvalget kommer med forslag.

Fagrådsrepresentantene oppnevnes for 2 år. Alle er oppnevnt ut 2023 og det skal oppnevnes nye for 2 år fra 1.1.24. Sekretariatet håper flest mulig tar gjenvalg. Sårbart uten vararepresentanter. HNT, kommunene og representantene finner ut av hvordan det kan løses.